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Patientavgifter - Utomlänsvård 

 
Utomlänspatienter 

Med utomlänspatient avses en person som undersöks eller behandlas inom en annan 
region än där hen är folkbokförd. Med utomlänsvård avses undersökning eller behandling 
av utomlänspatient. (Riksavtalet) 

Med hemregion avses den region där patienten är folkbokförd vid vårdtillfällets inledning. 

 

Patientavgifter 

Utomlänspatienter betalar patientavgift enligt samma regler som gäller för personer 
folkbokförda inom Region Kalmar län.  

Avregistrerad där det saknas indikation på att personen flyttat från Sverige betalar samma 
avgift som utomlänspatienter.  

Vid vård hos privat vårdgivare utgår patientavgiften från den avgift som gäller i den region 
som vårdgivaren har avtal med. 

 

Riksavtalet 

Riksavtalet ligger till grund för utomlänsvård, men separata avtal kan tecknas mellan 
regioner. Riksavtalet gäller då verksamhet inte regleras med avtal inom sjukvårdsregionen 
eller avtal mellan regioner: 
 
Riksavtal från och med 1 januari 2015 (via SKR:s webbplats)  

 

Regionavtal och mellanlänsavtal 

Region Kalmar län har tecknat regionsjukvårdsavtal med Region Östergötland och Region 
Jönköpings län samt mellanlänsavtal med Kronoberg och Blekinge. 

Dessa avtal återfinns på vårdgivarwebben på följande sida: 
 
Riks- och samverkansavtal - För vårdgivare Region Kalmar län 

 

Remisskrav 

Söker en patient öppen vård ersätter hemregionen den vårdande regionen enbart om 
hemregionens eventuella remisskrav från allmänläkare till specialistläkare och 
fysioterapeut/sjukgymnast har iakttagits.  

Av den anledningen måste vårdenheter inom Region Kalmar län veta vilka remisskrav som 
råder på andra håll i landet liksom att andra regioner behöver känna till vilka remisskrav som 
gäller här.  

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) uppdaterar listan över remisskrav kontinuerligt: 

Hitta och läs ”Krav på remiss i öppen vård”.   (via SKR:s webbplats) 

 

https://skr.se/download/18.5627773817e39e979ef38070/1642160734483/7585-176-1.pdf
https://vardgivare.regionkalmar.se/samverkan--avtal/riks--och-samverkansavtal/
https://skr.se/skr/halsasjukvard/ekonomiavgifter/utomlansvardriksavtal/remissioppenvard.30838.html

